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Úvodník starostky města: Říjen přinesl nově opravenou vyhlídku

Výměna lamp na náměstí. Foto: Karel Šohaj

V měsíci říjnu byla dokončena oprava 
Ploučnické vyhlídky. Stavba nyní září no-
votou, byly jí navráceny i původní římsy, 
tudíž vypadá stejně jako v roce 1902, kdy 
byla postavena Spolkem pro pozdvižení 
cizineckého ruchu. Zbývá jen doufat, že se 
do ní benešovští vandalové hned nepustí.

Dokončena byla akce zateplení a vý-
měna oken v benešovské Mateřské škole a 
první etapa výstavby dětského hřiště pod 
stravovnou.

V současné době se pracuje v ulici Bo-
ženy Němcové - městu byla potvrzena do-
tace, tudíž se práce mohly rozběhnout. 
Současně s opravou přislíbilo Povodí Ohře 
dostavět poškozenou kamennou zeď, díky 
níž se pravidelně v této části města rozlévala 
řeka. Těmito opatřeními bude zajištěna vět-
ší bezpečnost majitelů okolních nemovitos-
tí před povodněmi. 

Volby proběhly v našem městě bez 
problémů, z celkového počtu 3 191 voličů 
přišlo k volebním urnám 30,98%. Tabulky s 
benešovskými výsledky najdete na 
www.benesovnpl.cz. 

V říjnu byl vernisáží výstavy ukončen 
školní projekt Otevřená náruč, vystavovali 
zde i senioři v rámci jejich projektu Přátelé. 

lávací setkávání seniorů. Sestává ze sedmi jinde sebere, čili nula od nuly pojde.Projekt Otevřená náruč byl zaměřen na 
akcí, mezi něž patří výstava Benešovská Velký problém máme stále s těmi, kteří uměleckořemeslnou tvorbu dospělých a 
kraslice, městské slavnosti v Benešově i likvidují svůj odpad nezákonným způsobem badatelskou činnost dětí. Sestával z pěti 
Heidenau, závody v plavání a bowling, a poškozují tak ostatní občany města. Zne-částí. Dva kurzy pro dospělé - třídenní kurz 
dvoudenní vzdělávací kurz práce s digitální čištěná podestýlka zvířat se opět objevuje v vitráže a čtyřdenní kurz sochání. Dva kurzy 
fotografií, společné Vánoce. Na výstavě se kontejnerech na sklo, v okolí kontejnerů pro děti - čtyřdenní výměnný pobyt v Hei-
senioři prezentovali velkoplošnými fotogra- jsou tvořeny černé skládky - dotřiďování i denau a čtyři dny v Benešově. Oba dětské 
fiemi z letního vzdělávacího kurzu. likvidace černých skládek něco stojí a pla-pobyty byly zaměřeny na zkoumání kvality 

V rámci přípravy rozpočtu zjišťujeme, že tíme to všichni. Policie pátrá po viníkovi, vody a práci s digitální fotografií. Poslední,  
slíbené přilepšení obcím díky změně rozdě- pomoc od všímavých občanů je však po-pátou částí projektu byla souborná výstava, 
lování daní (RUD) se jaksi nekoná v avizo- třebná.kterou frekventanti prezentovali výsledky 
vané míře. Původní předpoklad zněl na de- Před námi je listopad, prožijme jej v své práce - dospělí sochami v atriu a vitrá-
set milionů do rozpočtu navíc, dnes vidíme, klidu a pohodě.žovými zrcadly v galerii, děti velkoplošnými 
že to budou sotva tři miliony  - je to způ- Mgr. Dagmar Tesarčíkováfotografiemi v aule. Projekt Přátelé je za-
sobeno mimo jiné tím, že stát to, co přidá, starostka městaměřen na společenská, sportovní a vzdě-

Revitalizace Ploučnické vyhlídky včetně přístupové komunikace a lesní stezky byla financová-
na jak z rozpočtu města, tak z dotace Programu na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2012. Oprava vyšla na té-
měř 260 tisíc korun, přičemž zhruba polovina byla hrazena z dotace.             Foto: Karel Šohaj 

Upozornění pro občany Upozornění pro občany 

Upozorňujeme občany, kteří mají na území města Benešov nad Ploučnicí trvalý pobyt 
a majitele rekreačních objektů, kteří řádně neplatí poplatek za komunální odpad, aby 
tak neprodleně učinili. Dlužníkem se občan stává následujícím dnem po dni splatnosti 
poplatku. V případě neuhrazení tohoto poplatku je město povinno přistoupit k jeho 
vymáhání dle zákona č.280/2009 Sb., Daňový řád, které může dojít až k exekuci.
Náklady za nařízení exekuce celkovou dlužnou částku navýší.
Apelujeme proto na občany, kteří si nesplnili svou poplatkovou povinnost za svoz 
komunálního odpadu, aby tak neprodleně učinili! Informace o stavu poplatkové 
povinnosti vůči obci získáte na telefonním čísle 412 589 823 p. Vrabec

Odbor finanční a plánovací

V souvislosti s plánovanou rekonstrukcí 
mostu na Sokolský vrch zveřejňujeme 
následující:

zahájení stavby: 
ve 45. týdnu roku 2012, 
tedy cca od 5. listopadu

výluka na trati: 
27. - 29. listopadu 2012 

mezi 8 a 16 hodinou
uzavírka mostu: 

26. listopadu - 15. prosince 2012

OPRAVA MOSTU
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Foto: Karel Šohaj

Rozhovor na aktuální téma: Krajské volby 2012 O čem jednala rada města?
Rada města schválila: záměr bezúplatného 
převodu pozemku p.p.č.510 o výměře 66 
m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí od 
Ústeckého kraje; žádost paní J. H. o odklad 
splacení dluhu na nájemném do 5.11.; vzor 
smlouvy o nájmu tělocvičny na Sokolském 
vrchu 276 v Benešově nad Ploučnicí; konání 
výstavy drobného hospodářského zvířectva 
konané dne 29. září 2012 v areálu ČSCH  
Bezručova ul. v k.ú. Benešov nad Ploučnicí; 
bezplatné používání části pozemku p.p.č. 
245/6 v k.ú.. Benešov nad Ploučnicí za 
účelem jízdy na ponících při konání výstavy 
drobného hospodářského zvířectva dne 29. 
září 2012;  bezplatný pronájem dvou 
místností v Rodinném  centru Medvídek 
Benešov nad Ploučnicí na dobu od 1.9.2012 
do 30.6.2013, za účelem výuky hry na hu-
dební nástroje pro ZUŠ Žandov; bezplatný 
pronájem tělocvičny na Sokolském vrchu v 
termínu říjen 2012 až květen 2013 pro Ro-
dinné centrum Medvídek na kroužky „Cvi-
čení rodičů s dětmi“ a „Sportovky pro děti!; 
smlouvu o výstavbě BJ č. 5 v čp. 95, ul. 
Krátká, Benešov nad Ploučnicí, uzavřenou 
mezi Z. Z. a městem Benešov nad Ploučnicí 
jako vlastníkem bytových jednotek a 
stavebníkem; realizaci stavby „Oprava 
odvodnění tělocvičny, č. p. 276, Sokolský 
vrch, Benešov nad Ploučnicí prostřednict-
vím příspěvkové organizace města Služby 
města Benešova nad Ploučnicí za cenu 136 
245,- Kč; přijetí daru - digitální telefonní úst-
ředna pro ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí, 
p.o.; pronájem nebytových prostor v pří-
zemí objektu čp. 706, ul. Cihelní, Benešov 
nad Ploučnicí o výměře 224,3 m2 a nebyt. 
prostor bývalé kočárkárny o výměře 45,3 
m2 (ordinace a rehabilitace) společnosti Sa-
num Corpus s.r.o., zastoupené jednatelem 
p. T. Z. Prostory jsou pronajímány výhradně 
za účelem poskytování kvalitních zdravot-
nických a rehabilitačních služeb pro občany  
minimálně praktický lékař pro dospělé a 
rehabilitace; čerpání částky 53 000 Kč z in-
vestičního fondu školy na zakoupení nové-
ho kopírovacího stroje CANON IR2525 s 
příslušenstvím pro Základní školu a Mateřs-
kou školu Benešov nad Ploučnicí, příspěvko-
vou organizaci; rozpočtové opatření č. 5; 
likvidaci nálezu (klíč FAB s přívěskem 
plyšového psa); pronájem b. j. č. 2 v čp. 409, 
Sokolský vrch manželům F., bytem tamtéž. 
Doba nájmu: 1. 11. 2012  30. 10. 2013; 
záměr pronájmu pozemku p.p.č. 1003 část 
o výměře 1200 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí; vydání  souhlasného stanoviska 
pro investora stavby INTERKOV, s. r. o., 
Novodvorská 994/138, Praha ke stavbě: 
„Přípojka splaškové tlakové kanalizace pro 
INTERKOV, s . r. o., Děčínská 32/33, Benešov 
nad Ploučnicí“; 

Pokračování na str. 3...

Mandát vaše kandidatura sice nepři- osobně dlouhodobě angažuji a to bude pla-
nesla, ale s faktem, že jste se o post krajs- tit i po krajských volbách. Co se týká přímo 
kého zastupitele ucházel ze šestnácté příč- našeho města, tak mám 2 velké osobní cíle 
ky kandidátky a přitom se vám podařilo týkající se dopravy. Tím prvním je zákaz prů-
získat nejvyšší počet preferenčních hlasů, jezdu těžkých nákladních aut po silnici 
musíte být velmi spokojen. Je to tak? Jak II/262 přes naše město, což je z krajské úrov-
hodnotíte celkový úspěch hnutí PRO! Kraj? ně prosaditelné. Druhou věcí je snaha o 

Úvodem bych chtěl co nejsrdečněji změnu krajského územního plánu, do kter-
poděkovat voličům za obrovsky zavazující ého byla vloni zanesena přeložka silnice 
důvěru. Třetí místo v našem městě mezi vo- I/13 Děčín-Manušice, která opět vrací do 
lebními stranami pro nové a v průzkumech povinnosti našemu městu počítat s výstav-
zatracované hnutí a téměř 16% hlasů je vel- bou nové silnice dálničního typu za Tábors-
mi dobrý výsledek (Český rozhlas předpoví- kým vrchem, tak jak se s tím počítalo před 
dal necelé 1%, Česká televize 2%, celkem 20 lety. Osobně to považuji za nesmírně 
získal PRO! kraj přes 8% hlasů). Za téměř 90 špatný nápad pro naše město.
preferenčních koleček rovněž děkuji, proto- Budete se nějakým způsobem osobně 
že nejen že to je nejvyšší počet hlasů ze angažovat?
všech kandidátů v těchto volbách, ale i ze Určitě se budu osobně angažovat, mini-
všech předchozích krajských voleb. O polo- málně v rovině člena vedení hnutí PRO! kraj 
čase komunálního cyklu jde o velmi silný a poradce našich zastupitelů. V současné 
mandát k pokračování práce pro město. době probíhají jednání o sestavení koalice, 

Jaká je šance, že bude PRO! Kraj v za- nicméně dle dohod se zdá být jisté, že 
stupitelstvu lobovat také za zájmy Bene- všechny strany v zastupitelstvu budou po-
šova nad Ploučnicí? měrně zastoupeny v orgánech krajské 

Rozhodně platí to, co jsme lidem říkali samosprávy, komisích, výborech, firmách 
před volbami. Zastavení rozkrádání krajs- apod. Coby garant programu proti korupci 
kých nemocnic, tedy i té děčínské, či snaha o hnutí PRO! kraj bych byl rád v legislativním 
zajištění fungujícího systému středních škol výboru a Krajské zdravotní.
(tedy např. žádné slučování děčínského 
gymnázia), jsou jasné a konkrétní věci, které Děkuji za rozhovor!
mají vliv i na Benešovana. V obou věcech se (ah)

Přestože předvolební průzkumy řadily hnutí PRO! Kraj mezi outsidery, podařilo se straně v 
krajském zastupitelstvo získat 6 mandátů. A protože hnutí má 2 své zástupce  také v Be-
nešově nad Ploučnicí (Filip Ušák, Andrea Kulíková  oba bez mandátu), požádali jsme jed-
noho z nich o malé zhodnocení voleb. 

Kulturní památky města nyní zpracovává odborný materiál
Město má nyní k dispozici materiál, kte- mů pro vlastníky kulturních památek v 

rý souhrnně zpracovává všechny kulturní městské památkové zóně pro rok 2013, řeší 
památky města Benešov nad Ploučnicí a reklamu v uvedené oblasti, přináší přehled 
zároveň obsahuje metodiku k přípravě, vyhlášek, zákonů i formulářů a mnoho 
zpracování a realizaci městského programu dalšího. 
regenerace historického jádra a památkové Dle dokumentu najdeme v Benešově 
zóny. Materiál slouží nejen jako metodika nad Ploučnicí celkem 42 nemovitých kultur-
určující postup při zpracování dotací z Pro- ních památek ať už ve vlastnictví města, 
gramu regenerace městských památkových památkového ústavu, církve nebo v souk-
rezervací a zón, ale je zároveň také příruč- romých rukou. Obsáhlý materiál pracoval 
kou vlastníka kulturní památky, která dává PhDr. Zdeněk Henig. Zájemci jej najdou na 
návod, jak se o takovou památku starat. webových stránkách města:
Současně přináší přehled dotačních progra- www.benesovnpl.cz.                         (ah)

Sociální pracovnice MěÚ je vám k dispozici nejen v úředních dnech
V souvislosti s uskutečněnou sociální reformou přešla výplata sociálních dávek na Úřad práce a 
sociální pracovnice městského úřadu se může plně věnovat sociální práci nejen na území našeho 
města, ale také v celém našem správním obvodu, kam spadají Dolní a Horní Habartice, Malá a 
Velká Bukovina, Františkov n. Pl., Valkeřice, Verneřice, Merboltice, Rychnov, Příbram, Loučky, 
Starý Šachov, Blankartice, Fojtovice, Heřmanov, Malá Veleň, Soutěsky, jak nám ukládá zákon. 
Území to není nikterak malé, ale naším cílem je všem potřebným pomoci. Obrátit se na nás 
mohou všichni bez rozdílu věku, či majetkových poměrů, kteří stojí před problémem, se kterým si 
nevědí rady, nebo vědí o někom, kdo pomoc potřebuje a nemůže, nebo nechce z jakéhokoliv 
důvodu sám přijít. Kancelář sociální pracovnice se nachází v 1. patře městského úřadu a 
zastihnout ji zde můžete vždy v pondělí a ve středu od 8 do 17 hodin s polední pauzou od 11.30 do 
12.00 hodin. V ostatní dny probíhá terénní sociální práce, ale lze se domluvit na schůzce i v tyto 
dny (p. Hanušová, tel. č. 412589814).                                                  Lenka Sluková, vedoucí odboru
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Foto ze slavnostního otevření: Ota Dračka

Foto: Ota Dračka

O čem jednala rada města?
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene s firmou INTERKOV 
s.r.o., Novodvorská 994/138, Praha na 
stavbu: „Přípojka splaškové tlakové kana-
lizace pro INTERKOV, s . r. o., Děčínská 
32/33, Benešov nad Ploučnicí“ na pozemku 
p.p.č. 1239/8 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí v 
délce 10 bm; vydání souhlasného stano-
viska  ke vstupu na pozemek p.p.č. 245/6 v 
k.ú. Benešov nad Ploučnicí ve vlastnictví 
města Benešova nad Ploučnicí pro vlastníky 
připojovaných nemovitostí z důvodu přepo-
jování domovních přípojek do nové šachty Š 
5 na nové splaškové kanalizace.  Pozemek 
bude po ukončení prací uveden do původ-
ního stavu; opravu klempířských prvků na 
domě čp. 42, náměstí Míru, Benešov nad 
Ploučnicí - město je vlastníkem jednoho 
bytu, tudíž členem společenství vlastníků 
domu; provozní řád dětského hřiště „Pod 
školní jídelnou“ s úpravou (hrací prvky pro 
děti od 3 do 12 let a děti do věku 8 let mo-
hou užívat hrací prvky pouze v doprovodu 
dospělé osoby; změnový list č.1/2012 k akci 
Stavební úpravy objektu občanské vybave-
nosti č.p. 602 a č.p. 706 Cihelní ul. Benešov 
nad Ploučnicí; darovací smlouvu uzavřenou 
mezi městem Benešov n. Pl. a HZS Ústec-
kého kraje na bezplatné přenechání věcné-
ho daru - vozidlová radiostanice GM360 
MOTOROLA pro JSDH Benešov nad Plouč-
nicí; informaci o připravených zadávacích 
podmínkách projektu Protipovodňová o-
patření města Benešov nad Ploučnicí; ved. 
VŽP prověřit připomínku v bodě č. 2  za-
dávacího protokolu odborné firmy Envi-
partner s.r.o. (Protipovodňová opatření 
města Benešov nad Ploučnicí)
Rada města neschválila: zakoupení CD s 
šikmými leteckými snímky města vč. práv k 
užívání za cenu 5 000,- Kč; příspěvek 2 500,- 
Kč pro L. Š; 
Rada města vzala na vědomí: zprávu o 
činnosti ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí; 
žádost hasičů o příspěvek; snížení ceny na 
akci Oprava odvodnění komunikace Bezru-
čova, Benešov nad Ploučnicí z původních 82 
356 Kč na 54 904 Kč z důvodu snížení počtu 
kanalizačních vpustí; dohodu o převzetí 
služby SMS InfoKanál ze stávající společ-
nosti InfoKanál s.r.o. na společnost Konzulta 
s.r.o. Brno s tím, že budou zachována veš-
kerá práva a pohledávky vyplývající ze 
smluv uzavřených mezi společností InfoKa-
nál s.r.o. a městem; zprávu o činnosti SLM 
včetně zimní údržby komunikací; výroční 
zprávu Základní školy a Mateřské školy Be-
nešov nad Ploučnicí, příspěvkové organiza-
ce (školní rok 2011-2012); informaci o 
přerušení provozu školní družiny v období 
podzimních prázdnin, tj. 25.  26. 10. 2012;
 

Pokračování na str. 4

Senioři: Nový klub nemá chybu, rádi se zde scházíme!

Je páteční dopoledne a já otvírám dveře se s úsměvem ujímá manžel paní Fleische-
nového klubu seniorů. Do toho „starého“ rové: „Propašovali jsme hodiny! Věděli 
jsem nikdy nezavítala, ale z doslechu vím, že jsme, že nesmíme do nového klubu nosit nic 
byl malý, bez dostatečného zázemí, takže se starého, ale ty jsme tu prostě museli mít,“ a 
o to víc těším na to, co mě čeká v tom no- ukáže nad dveře, které spojují obě spole-
vém. Dobrý den! Jen co otevřu dveře, vítá čenské místnosti.
mě s úsměvem asi desítka seniorů. Během Následuje prohlídka celého klubu. Vi-
zhruba hodinové návštěvy ale přibývají dím dvě velké místnosti, které pojmou až 
další, prázdné židle se rychle plní. „Schá- sedmdesát hostů, prostornou kuchyň s veš-
zíme se tu každý den. Co dělat doma? Sami? kerým zázemím, sociální zařízení a jako bo-
Tady máme prostor pro povídání, nejrůz- nus terasa u Ploučnice. 
nější aktivity, hrajeme hry, házíme šipky, Společné povídání se neslo ve velmi 
slavíme společně narozeniny, plánujeme přátelském duchu a tak jsem na závěr návš-
akce, prostě se nenudíme,“ říká Edeltraud těvy dostala pozvání na mnoho zajímavých 
Fleischerová, jak později pochopím - „hlava akcí, které mají senioři do konce roku v 
téhle velké seniorské rodiny“. Zjišťuji, že plánu ještě uskutečnit. Ve čtvrtek 8. 
Klub seniorů v Benešově nad Ploučnicí čítá listopadu to bude například v Městském 
přibližně pětasedmdesát členů a zatímco kině Den úcty ke stáří, 15. listopadu pak 
někteří z nich se vypravují pouze na větší ak- Seniorská olympiáda v šipkách, Dámě a 
ce, přibližně dvacítka z nich se ráda schází, Člověče, nezlob se! zakončená posezením s 
kdykoliv je to jen možné.  harmonikou. Z prosincových akcí to bude 

Zajímá mě, jak jsou senioři s novými například 6. 12. zájezd do Heidenau na vá-
prostorami spokojení. Od stolu, ze kterého noční posezení v tamním klubu důchodců. 
voní káva, se ozývá jen samá chvála. Členo- Kalendář akcí je opravdu bohatý.
vé klubu děkují nejen městu za krásné mís- Pokud jste důchodového věku a ještě 
to, ale i Službám města, jejichž pracovníci nejste členem Klubu seniorů a rádi byste 
jsou vždy velmi ochotní podat pomocnou svůj čas trávili aktivně, pak určitě neváhejte 
ruku při náročnějších pracích. Stěhování ze do klubu zajít. Pro nové členy má klub otev-
starého klubu prý bylo náročné. Senioři se řené dveře.
do něj aktivně zapojili a říkají skoro jedno- A na závěr ještě jedno speciální podě-
hlasem: „Mákli jsme si, ale stálo to za to!“. kování. Míří ke členkám výboru klubu seni-
Když se rozhlédnu kolem, vše tu září no- orů - Edeltraud Fleischerové, paní Boudové 
votou, nejnovějším mobiliářem je krásná a paní Vachutové a posílají jej všichni čle-
sedačka s konferenčním stolkem. Při tom nové klubu za jejich obětavou práci, 
všem novém mě ale napadá otázka, zda si ze organizaci akcí a mnoho dalšího, co pro 
starého klubu do nového přenesli něco, co benešovské seniory dělají.
tu stoprocentně nesmělo chybět. Odpovědi Alena Houšková

Už více než dva měsíce si benešovští senioři užívají nového klubu, který pro ně nechalo 
v objektu bývalého učiliště zrekonstruovat město. Redakci Benešovských novin zajímalo, 
jak se jim v nových prostorách líbí a tak se za nimi vydala na návštěvu. Přivítání bylo více 
než vřelé!
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O čem jednala rada města?
Nabídku ke spolupráci s Centrem dětí a 
mládeže Česká Kamenice na volnočasových 
aktivitách v Benešově nad Ploučnicí, kon-
krétně činnosti oddílů mažoretek. Záleži-
tost bude projednána v rámci schvalování 
rozpočtu; starostce města projednat s p. 
Dolečkem konkrétní požadavek na příspě-
vek pro benešovské mažoretky; obd. VŽP 
kontrolu lipové aleje ul. Komenského (pod 
MŠ) a dřevin v areálu školy (NOVA);   
Rada města uložila: starostce města jednat 
s nastupující společností f. Sanum Corpus 
s.r.o. o stížnostech občanů města na stáva-
jící lékařskou péči poskytovanou především 
zastupujícími lékaři v ordinaci MUDr. Váchy 
a to především požadavek na radikální zlep-
šení lékařské péče v tomto zařízení.                                                                                             

Krátce z města
Další veřejné setkání zastupitelstva 

města proběhne 14. listopadu 2012 v 17 
hodin. Místem konání je tradičně Městské 
kino Benešov nad Ploučnicí. 

Služby města se pustily do opravy zdi v 
Nerudově ulici pod Klubem seniorů. Neus-
pokojivý stav je třeba zlepšit kompletní 
výspravou a doplněním zdiva. Opraví se i o-
plocení.

Současně pracují zaměstnanci Služeb 
města také na dodatečné izolaci spodní 
stavby tělocvičny na Sokolském vrchu.

Přístup k benešovskému městskému 
úřadu je nyní již plně bezbariérový. Město 
nechalo v místě před veřejným WC zbu-
dovat nájezd na chodník.

Bezručova ulice je jedna z posledních 
ulic v pravobřežní části města, kde bylo v 
uplynulém měsíci dokončeno odkanalizo-
vání.

V souvislosti s neustálým ukládáním ži-
vočišného odpadu do kontejnerů na tříděný 
odpad město upozorňuje občany, že věc 
předala k šetření Policii ČR. Tato skutečnost 
se nejčastěji děje u kontejnerů umístěných 
na ulici Českolipská, Husova a na Sídlišti. 
Dále upozorňuje, že odkládání dalšího od-
padu (záchodové mísy, matrace, pneuma-
tiky,…) ke kontejnerům na tříděný odpad či 
další jiná místa je bráno jako zakládání 
černé skládky a aktérům hrozí pokuta až 
50.000 Kč! Pro tyto účely má město v pro-
vozu sběrný dvůr, kde lze podobný odpad 
odevzdat. Platí to i pro zmíněný živočišný 
odpad. 

Po téměř roce je hotovo! Mateřskou 
školu na konci října opustili dělníci, kteří 
pracovali na jejím zateplení. Akce si vyžá-
dala investici ve výši téměř 5,9 milionu 
korun. Pětačtyřicet procent celkové částky 
tvořila dotace Státního fondu životního 
prostředí ČR, zbytek financovalo město.

(ah)  

Nové hřiště pod školní jídelnou je již v provozu
Děti získaly další prostor pro trávení dobu od května do září od 8 do 20 hodin, od 

volného času. Nové dětské hřiště pod školní října do dubna pak od 9do 19 hodin. Hrací 
jídelnou a Rodinným centrem Medvídek je prvky jsou určeny pro děti ve věku od 3 do 
již v provozu. O výstavbu se postaralo 12 let a děti ve věku do 8 let mohou užívat 
město, které ji financovalo především z hrací prvky pouze v doprovodu dospělé 
peněz z výherních hracích přístrojů. Děti osoby. Na hřišti je zakázáno volné pobíhání 
mají prozatím k dispozici jeden prací prvek domácích zvířat, kouření, konzumace alko-
se skluzavkou a stůl s lavicemi. V budoucnu holu a jiných omamných látek a rozdělávání 
by měly přibýt další herní prvky, pískoviště a ohňů. Plné znění návštěvního řádu je k dis-
lavičky. pozici u všech vstupů na hřiště.

Provoz na hřišti upravuje návštěvní řád. Majitelem, provozovatelem a správcem 
Používání hřiště je na vlastní nebezpečí hřiště je Město Benešov nad Ploučnicí. 
návštěvníků. Provozní doba je upravena na (ah)

Kudy z nudy aneb Jak trávíme volný čas. Tak přesně to byl název odpoledního programu, 
který v pondělí 15. října hostilo Městské kino Benešov nad Ploučnicí. Kdo se ho zúčastnil, ten 
rozhodně musel odcházet s pocitem, že benešovské děti se ve městě nudit nemusejí. Odpo-
ledne totiž bylo koncipováno jako přehlídka nejrůznější volnočasových aktivit, které jsou pro 
děti v našem městě k dispozici. Prezentoval se Pěvecký soubor Klubíčko, mažoretky, zumba 
pro děti, Rodinné centrum Medvídek, rybářský kroužek i Základní umělecká škola Žandov. I 
když rozhodně nešlo o kompletní přehlídku možných aktivit, účastníky čekal více než dvou-
hodinový program. Nabídku doplňují i další kroužky - především pak sportovní. Zábavného 
odpoledne se zúčastnily nejen děti, které mají zájem do nějakého kroužku začít chodit, ale 
zároveň se na své ratolesti přišli podívat i rodiče těch, které již kroužky navštěvují.             (ah) 

V Benešově nad Ploučnicí víme kudy z nudy!

Z říjnového dění na benešovské základce

Konec měsíce září 2012 patřil hudební- Děčín. Předvedli ukázky z basketbalové 
mu vzdělávání našich žáků. Se svým  vystou- techniky a zároveň nabídli žákům možnost 
pením přijel za žáky hudebník Pavel Hrabě z trénovat v BK Děčín. S žáky procvičovali mí-
Plzně, který jim představil různé nástroje, čové přihrávky, techniku driblinku, střelbu 
od akustických po elektrické. Žáci se aktivně na koš a jiná cvičení s míči, všichni žáci si tak 
podíleli na celém představení, seznámili se mohli tento kolektivní sport na vlastní kůži 
např. s mixážním pultem a mohli si zahrát na vyzkoušet.
některé nástroje. Ve středu 10. října 2012 se na svém 

V pondělí 8. října 2012 přijeli mezi žáky třetím zasedání sešla školská rada, která 
sportovního kroužku a žáky z volitelných projednala a schválila Výroční zprávu o 
předmětů Sportovní činnosti Robert Landa, činnosti školy za školní rok 2011/12 a 
Lukáš Linhart a Luboš Stria, basketbalisté BK schválila úpravy...     Pokračování na str. 5...
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Z říjnového dění na benešovské základce

Pokračování ze str. 4... Již v průběhu září začaly školní výuku 
...a schválila úpravy Školního řádu a doplňovat vzdělávací exkurze - žáci 8. A a 

Pravidla klasifikace a hodnocení žáků (jejich speciálních tříd navštívili zahradnickou výs-
aktuální znění je na stránkách školy tavu v Děčíně - Libverdě, žáci 9. B obdobnou 
www.zsbnpl.cz v části Dokumenty). Dále se výstavu - Zahrada Čech v Litoměřicích. V říj-
členové rady zabývali aktuálními otázkami nu byli žáci dějepisného semináře v dě-
činnosti školy. čínském muzeu, žáci obou 7. tříd si doplnili 

Další částí projektu Otevřená náruč - své znalosti z přírodopisu při návštěvě ZOO 
Offene Arme (EEL-0166-CZ-1) byl ve dnech a botanické zahrady v Liberci. Žáci Bílé školy 
15. - 18. října 2012 výměnný pobyt žáků, byli v benešovském kině na promítání filmo-
tentokrát na našem území. Hlavním téma- vé Dášenky.
tem byla živá voda. Žáci obou škol - Pesta- Zajímavé exkurze a vzdělávací akce se v 
lozzi Gymnasia Heidenau a naší základní rámci přípravy na volbu povolání zúčastnili 
školy - se společně v přírodě a počítačové také žáci 9. tříd. Nejprve v pátek 12. října 
učebně věnovali digitální fotografii pod ve- 2012 v rámci chemie navštívili Čističku od-
dením pana O. Dračky a zejména pak padních vod v Boleticích a ve stejný den si 
zkoumání vody ve školní přírodovědné la- prohlédli strojírenský podnik KARNED Tools 
boratoři pod vedením pana Mgr. J. Špičky. s. r. o v Děčíně. Další akcí pak byla účast na 
Ve volných chvílích se společně bavili při Dni řemesel, který pro vycházející žáky ZŠ 
společenských hrách nebo plavání v děčíns- připravila v rámci projektu Rozvoj technic-
kém Aquaparku. Cílem všech těchto aktivit kých řemesel na Děčínsku (CZ.1.07/1.1.34/
je především rozvíjet řečové dovednosti 01.0017) Střední škola lodní dopravy a 
žáků v cizím jazyce. technických řemesel Děčín. V pondělí 22. 

První ze soutěží a olympiád letošního října 2012 se naši žáci v dílnách školy na 
školního roku byla ve středu 17. října 2012 Dělnické seznámili se strojírenskými obory, 
soutěž Přírodovědný klokan, kterou od roku které škola vyučuje a další obory si pak 
2006 pořádá Přírodovědecká fakulta Uni- mohli vyzkoušet na školním plavidle DL2 v 
verzity Palackého v Olomouci ve spolupráci přístavu v Rozbělesích. Pro žáky byla takto 
s Pedagogickou fakultou UP v Olomouci. Cí- připravená akce velmi přínosná a také sa-
lem soutěže je vzbudit zájem žáků o tech- motní žáci ji hodnotili velmi kladně.
nické a přírodovědné obory. Na základních Závěr měsíce patřil ve škole tradiční 
školách je určena žákům 8. a 9. tříd, kteří výstavě. Ve středu 24. října 2012 se v aule, 
soutěží v kategorii Kadet. Soutěžící řeší v atriu a galerii školy sešli příznivci výtvar-
průběhu 40 minut 24 soutěžních otázek z ného umění a čestní hosté, aby si prohlédli 
matematiky, fyziky, chemie, biologie a ze- vitrážová zrcadla, sochy z ytongu, obrazy 
měpisu. Do odpovědní karty vybírají správ- tvořené technikou airbrush a velkoformá-
né odpovědi z otázek podle náročnosti za 3, tové fotografie, výsledky projektů Přátelé/ 
4 a 5 bodů.  Ve škole se soutěže zúčastnilo Die Freunde (EEL-0167-CZ-1) a Otevřená 
32 žáků. Nejúspěšnějšími školními řešiteli náruč/Offene Arme (EEL-0166-CZ-1).  Slav-
byli Michal Bzura z 8. B, Jan Chlumský a Ka- nostní vernisáží byl projekt školy Otevřená 
teřina Háková (oba z 9. A). Všichni soutěžící náruč / Offene Arme ukončen.
obdrželi za účast pamětní list. Mgr. Miroslava Šmídová

Z návštěvy hráčů BK Děčín.

2 fotografie z výměnného pobytu.

Z vernisáže výstavy 24. října.

ANKETA

Do jakých zájmových kroužků chodíš?                                         Ptala se a fotografovala Alena Houšková

Eliška Novotná, 6,5 roku: Já chodím na ke-
ramiku, zpívám v Klubíčku, učím se anglicky 
v Rodinném centru Medvídek a taky se tam 
učím vařit. Na všech kroužcích se mi moc 
líbí!

Adélka Hájková, 8 let: Já mám kroužek kaž-
dý den. Chodím na Klubíčko, na keramiku, 
vaření do centra, Všeználka, Ekoškolu a na 
volejbal. Všechny kroužky mě baví! Je prima 
nesedět jen tak doma!

Oskar Šimon, 7 let: Já chodím zpívat do Klu-
bíčka. Začal jsem letos, protože tam chodí i 
ségra. Líbí se mi zpívat. Kdyby to šlo, rád 
bych chodil ještě na výtvarku a taky na pin-
pong.
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Ve čtvrtek 18. 10. si naše mateřská škola kal objednaný autobus. Bylo nádherné po- (majitelka toho neuvěřitelného zázraku) a 
v Benešově nad Ploučnicí naplánovala škol- zorovat reakce místních obyvatel, na kte- nevěřícně pokukuje, jakou hromadu dětí 
ní výlet do nedaleké vesničky Růžová, která rých bylo znát, že školku a děti v ní mají rádi. jsme dovezli. Prvotní obava z toho, jak se 
se nachází na hranici Národního parku Čes- Nebylo člověka, který by se při pohledu na vše zvládne, byla okamžitě zahnána správ-
ké Švýcarsko a leží v Chráněné krajinné ob- pochodující rozesmáté děti nezastavil, ne- nou organizací. Polovina dětí si šla do hřeb-
lasti Labské pískovce. ohlédl, nezamával a neusmál. Konečně se čína hladit koníky a druhá půlka se šla před 

Cílem výletu byla návštěva místního téměř 80 dětí uvelebilo na svých místech. hřebčín podívat na zvířata, co běhají v ohra-
hřebčína Apollo a následné seznámení dětí Pan školník Jožánek naskládal dětem do au- dě. Když se děti prostřídaly, vzala je Alice 
se zvířátky, se kterými se v běžném životě tobusu připravené občerstvení, které pro ven do výběhu, kde si mohly všechny děti 
nesetkají. naše děti připravily naše paní kuchařky, a krmit lamy a ovečky. Druhá ohrada byla plná 

Naplánovat výlet do přírody není jed- mohlo se vyrazit. koní a hříbátek a děti se dozvěděly, že se tu 
noduchá věc. Nejdůležitější je počasí. Mů- I když cíl se nezdál daleko - pouhých 20 narodila jedné kobylce dvojčátka, což je 
žete mít vše do detailu promyšlené a na- km, děti za každou zatáčkou netrpělivě vy- velká rarita. Právě proto se jedno z hříbátek 
plánované, ale jakmile se obloha změní na hlížely slibovaná zvířátka. Z Benešova do narodilo s nemocnou nožičkou. V důsledku 
děravý cedník, veškerý efekt je pryč. Právě v Děčína a pak strmě vzhůru po Kamenické, špatného uložení v matce, mělo nohu nad 
důsledku vrtkavosti podzimního počasí se přes vesničky Ludvíkovice, Kámen, Byno- kloubem kopýtka vyosenou. Ale to by ne-
termín výletu dvakrát měnil, ale nakonec vec,  člověku se až tajil dech, v jak krásné byla Alice, která z lásky ke zvířatům žije a tak 
právě čtvrtek byl k nám milostivý. Ten den se krajině žijeme a jaký neuvěřitelný umělec je ve spolupráci se šikovným doktorem „Dolit-
probudil do mlhavého rána, ale říjnový pan malíř „podzim“. Konečně sjíždíme alejí tlem“ se pustili do léčby. Pan doktor vyzkou-
větřík mraky rozehnal a sluníčko se na nás do vesničky, kterou netrpělivě vyhlížíme. šel svou novou léčebnou metodu a nelepil 
usmálo. Nádhera. Pan řidič již míří kolem kostela sv. hříběti na kopýtko zvláštní botičku. A výs-

V 8.30 hodin se děti ve školce nasnídaly Petra a Pavla poslední zatáčkou a jsme na ledek? Hříbátko běhá s ostatními a je v na-
a pak už v jednom šiku a netrpělivě mířily místě. prostém pořádku. Děti se nemohou nabažit 
místním parkem k náměstí, kde už na ně če- Před hřebčínem již čeká Alice Urbanová pohledem na koníky, ale to ještě není všech-

no. Pokračujeme vycház-
kou za Alicí, která nás ve-
de pěšinkou do mírného 
kopečka a tam už na nás 
vyjeveně kouká... „Kdo je 
to?“ - zeptá se dětí Alice. 
„Kravička“ - odpovídají 
děti sborově. „Ale paní u-
čitelko, ta není obyčejná, 
ta má dlouhý vlasy.“ Ječí 
děti o překot. Telátko, 
které se doposud drželo v 
její blízkosti, při pohledu 
na blížící se tlupu dětí na 
nic nečeká, udělá čelem 
vzad a peláší do kopečka 
vzhůru, co mu síly stačí. A 
tak se všichni vydáváme 
za ním. Na kopečku se 
nám naskytne nádherný 
pohled. Malebná krajina 
lemovaná lesíky, keříky a 
kopečky a uprostřed té 
krásy stádo nádherných 
vlasatých kraviček, býčků 
a telátek. Ano, nejsou o-
byčejná  je to vyšlechtěný 
druh highlander - může 
být celoročně venku. Pro-
to ty „vlasy“. Telátka  jako 
všechna mláďata, ať zví-
řecí či lidská - jsou nád-
herná. Jako plyšové hrač-
ky. Ale čas letí jako splaše-
ný, ostatně jako vždy, když 
je vám hezky a když se 
vám někde líbí, ale je čas 
zavelet zpět k návratu.

Pokračování na str. 7...

Mateřská škola se vypravila na výlet za zvířátky do Růžové
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Pokračování ze str. 6... 
Děkujeme Alici, že nám umožnila návš-

těvu ve svém království. Jedině díky tako-
vým lidem jako je ona, můžeme my - učitelé  
názorně v dětech probouzet a učit lásku k 
přírodě. Protože jen opravdová láska a cit k 
ní může dát vznik takové kráse. Na první 
pohled je patrné, že zvířata v její péči jsou v 
naprostém pořádku a pohodě, že nestráda-
jí, jak tomu leckde - v hřebčínech vybudo-
vaných jen pro efekt - je. Je taky jasné, že 
svou práci kolem zvěře nebere jako práci, 
která se měří pracovní dobou a že její čas, 
který svým svěřencům věnuje, nikdy nemů-
že být finančně adekvátně oceněn. Je jasné, 
že Alice svou prací žije a z toho se mohou ra-
dovat nejen její zvířátka, ale hlavně my - dě-
ti.

Je nám jasné, že vesnička Růžová dělá 
čest svému jménu, že její stálí obyvatelé se 
zde musí cítit růžově a že jsme tu určitě 
nebyli naposledy. Děkujeme i panu řidiči, 
který s námi jel velice opatrně a bravurně a 
který měl pochopení a trpělivost pro 
štěbetající lidská mláďata.    Ivana Novotná

učitelka MŠ

MŠ na výletě za zvířátky

a který jste naopak příliš nemusela? Čím 
jste chtěla být jako dítě?  Co vás přivedlo k 
práci pedagoga a co vás na této práci 
nejvíce baví? 

Ve škole mě vždy nejvíc bavil německý 
jazyk, možná to je i tím, že má babička je 
původem Rakušanka a tak u nás doma byla 
němčina vždy v kurzu. Na druhou stranu mě 
nikdy nebavila matematika. Už jako dítě 
jsem si vždy přála být učitelkou, což se mi 
teď splnilo a já jsem za to velmi ráda. Je to 
velice pestré zaměstnání a každý den přiná-
ší něco nového. Moc mě baví práce s dětmi.
Jací jsou vaši žáci?

Žáci z benešovské základní školy jsou ši-
kovní a snaživí, každý jednotlivý žák je jedi-
nečný. 
Co děláte nejraději ve svém volném čase?  

Mám hodně zájmů, ráda chodím na 
dlouhé procházky přírodou, plavu. K mým 

Dobrý den, mohla byste se Benešovákům zájmům patří také četba esoterické litera-
trochu představit? tury, výklad karet a andělská terapie.

Dobrý den, jmenuji se Edita Skálová, je Máte nějaké heslo, slogan nebo větu, 
mi 25 let, studovala jsem obor učitelství kterou se řídíte?
cizích jazyků na Univerzitě Jana Evangelisty Nemám žádné motto, heslo ani slogan, 
Purkyně v Ústí nad Labem, školu jsem do- kterým bych se řídila, ale ráda ve svém 
končila letos v dubnu. Čerstvě bydlím v Bo- životě uplatňuji afirmace = pozitivní tvrzení. 
leticích v bytě. Žiji zatím sama, i když ne tak Děkuji za rozhovor! 
úplně -  společnost mi dělá tříletá mourova- (ah)
tá kočka Nela :-). Hovořím německy a ang- V příštím vydání Benešovských novin přine-
licky. seme rozhovor s učitelem Jakubem Zele-
Který předmět jste měla jako dítě nejraději ným.

Představujeme nové učitele ZŠ: Edita Skálová
Benešovská základní škola přivítala ve školním roce 2012/2013 hned několik nových 
pedagogů. My bychom vám je postupně moc rádi představili, a proto jsme přichystali sérii 
rozhovorů s nimi. Prvním, kdo se rozhodl, poodhalit své „JÁ“ je pětadvacetiletá Edita 
Skálová, která se ve škole věnuje výuce cizích jazyků.

 Dne 24. 10. 2012 proběhla v Základní 
škole vernisáž ze všech kurzů, které pro-
běhly v letošním roce. Návštěvníci tak měli 
příležitost vidět zrcadla, sochy, fotografické 
koláže seniorů i dětí. Fotografie velkých for-
mátů poskytly velmi zajímavý pohled a 
podle reakcí přítomných návštěvníků pří-
jemně překvapily, líbily se.

Z pohledu lektora jsem před časem 
hodnotil práci seniorů. Co se týká práce dě-
tí, tak ty měly za úkol nejprve odebrat z růz-
ných zdrojů vzorky vody. Ty pak analyzovaly 
v školní laboratoři. Zajímavé je, že nejkvalit-
nější voda je ze studánky na úpatí vrchu Ost-
rý, na druhém místě se umístila Ploučnice, 
na třetím potok za školou a na posledním 
místě voda z vodopádu. Při procházce příro-
dou kolem našeho města se děti setkaly i 
živými tvory, například si mohly dobře pro-
hlédnout mloka. Současně s odběry a roz-
bory vody děti i fotografovaly a v multime-
diální učebně pak vytvářely koláže. Bylo na 
nich jasně vidět, že je to bavilo. 

Budu velice rád, pokud budou následo-
vat další kurzy. Bylo by hezké, kdyby tato díla 
byla vystavena pro širokou veřejnost napří-
klad na horním zámku, než budou zdobit ur-
čená místa, jako například Klub seniorů a 
další.                                               Ota Dračka

Zhodnocení projektů
z pohledu lektora

Třídní schůzky s hodnocením výsledků a chování žáků za 1. čtvrtletí školního roku 
2012/13 se uskuteční v úterý 20. listopadu 2012.

ŠKOLA: TŘÍDNÍ SCHŮZKY
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Říjen byl v našem centru měsícem, kdy opět Všeználkům. Pro děti si úžasné povídá-
zahajujeme všechny kroužky. Jsme rádi, že ní připravil Myslivecký spolek „Hubert“ 
jsme se opět setkali se známými tvářemi, Heřmanov.  Téměr 2 hodiny poslouchaly dě-
ale i s úplně novými. Kromě kroužků, které tičky poutavé povídání o všem, co se týká 
máme již několik let, jsme pro vás připravili i myslivosti, zvířat a života v lese. Kromě uká-
několik nových. Například kroužek Vaření zek různých mysliveckých trofejí, nám páno-
pro děti, Tanečky pro nejmenší děti, Spor- vé z Mysliveckého spolku přivezli ukázat 
tovní hry pro děti a Logopedický kroužek. nádherného psího pomocníka Apolla. Ten si 

Máme za sebou také jednu z největších všechny děti naprosto získal a dětem se ani 
říjnových akcí pro dospělé, kterou jsme po- nechtělo domů. Protože jsme zdaleka nevy-
řádali a tou bylo pokračování show z pro- čerpali všechna témata, máme s Myslivec-
dukce HBO „Na stojáka“. V pátek 5. října se kým spolkem domluvenou spolupráci i na-
Městské kino opět zcela zaplnilo a my ten- dále.
tokrát na podiu přivítali Karla Hynka, kou- Již podruhé jsme v pondělí 22. 10. přiví-
zelníka Richarda Nedvěda a Dominika Lva tali paní PhDr. Milenu Chadimovou, která je 
Heřmana. Nutno dodat, že všichni tři páno- odbornicí na mezilidské a rodinné vztahy. 
vé nás skvěle pobavili. Doufáme, že se za ně- Beseda se opět nesla ve velmi příjemné at-
kolik měsíců znovu sejdeme a společně si mosféře a přinesla plno odpovědí na otázky 
užijeme v řadě již třetí pokračování, protože týkající se rodinných i jiných problémů. Další 
vidět opět zcela zaplněné kino nám dělá setkání proběhne 3. prosince 2012 od 16.30 
radost. hod. 

V pondělí 15. října se v Městském kině Pro celou rodinu jsme na poslední říj-
sešlo několik organizací zabývajících se dět- nový pátek připravili Rodinné dýňování. Dě-
mi a mládeží, aby všem dokázaly, že v našem ti si společně s rodiči vyřezaly a vydlabaly 
městě není nuda a je zde možnost si vybrat z dýně, rodiče si vypili kávu a děti čekala 
velkého počtu volnočasových aktivit pro va- sladká odměna za krásné a hrůzostrašné 
še děti. Prezentovat svou činnost jsme přišli dýně. Bylo to pěkně strávené páteční odpo-
samozřejmě také my. Za Rodinné centrum ledne. 
Medvídek pronesla několik slov předsedky- V listopadu nás čeká tradiční Strašidýl-
ně centra Andrea Kulíková. Měli jste mož- ková párty pro děti, Vánoční fotografování 
nost si prohlédnout výrobky, fotografie i ob- se Zitou Kakarovou a několik besed.
rázky z našich kroužků a projektů a připojit Děkujeme Vám všem za přízeň a přeje-
se k nám. me krásný strašidýlkový listopad.

Nedělní dopoledne 21. října patřilo RC Medvídek

RC Medvídek: Podzim je v plném proudu a ani my nestojíme na místě

Dne 5. 10. 2012 jsme s manželem již po-
druhé navštívili v Městském kině v Be-
nešově nad Ploučnicí představení "Na sto-
jáka". Tuto akci opět pořádalo Rodinné cen-
trum Medvídek.

Myslím, že už obyčejný fakt, že kino 
praskalo ve švech, svědčí o tom, že když byla 
akce poprvé, měla ohromný úspěch. Stačilo 
se po plném sále rozhlédnout a bylo vidět, 
že jsou tam lidé, kteří zde už byli. Ale také 
přibyli noví diváci, kteří jistě přišli za tím, co 
slyšeli. Všichni přítomní věděli, že jdou 
strávit příjemný páteční večer v hezkém 
prostředí, obklopeni milými lidmi, kteří se 
přišli pobavit, zasmát a na chvíli zapome-
nout na starosti běžných dní.

Všichni tři účinkující byli prostě úžasní, 
smála jsem se ještě doma, když jsem si na 
jednotlivé scénky vzpomněla. Při některých 
si člověk zavzpomínal na svoje dětství např. 
při scénce o punčocháčích. Zkrátka v ten ve-
čer se nedalo nesmát, i kdyby měl člověk 
třeba i špatnou náladu. Z důvodu, že jsme 
byli na obou představeních, si dovolujeme 
podotknout, že to druhé bylo ještě lepší než 
první. Takže moc doufáme, že se můžeme 
těšit na třetí. Jsem přesvědčena, že většina 
Benešováků, odcházela rozesmátá, stejně 
jako já a můj manžel. 

Moc děkujeme.            Klára Brousilová

INFORMACE
Opravený kostel sv. Anny v Jedlce je sice zavřený, ale zájemci o 
prohlídku se mohou domluvit na jeho otevření kdykoliv (po - 
ne) na tel.: 607 583 271 nebo e-mailu: mala-velen@seznam.cz. 
Mše se zde konají pravidelně jednou za 14 dní v neděli od půl 
páté, nejbližší termín je 18. listopadu.

J. Dostál

PODĚKOVÁNÍ
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Kdo žije v našich srdcích, 
ten nikdy neodešel. 

Dne 12. listopadu 2012 to budou 3 roky, 
kdy nás opustila naše maminka a 
babička paní Olga Petráková. Stále 
vzpomínají děti Jarča, Olina, Blanka a 
Václav s rodinami.

Dne 18. listopadu 2012 uplyne 10 let od 
doby, kdy od nás navždy odešla naše 
milá maminka a babička paní Marie 
Lorenzová. Kdo jste ji znali, věnujte ji s 
námi tichou vzpomínku. Navždy s 
láskou vzpomínají dcera s rodinou.

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád. 
Uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát.

23. listopadu uplyne již 5 let, co nám 
odešel náš drahý tatínek a bratr 
Jaroslav Hendrich. Vzpomeňte s námi. 
Děti - Hanina a Pavel s rodinami a sestra 
Anina s manželem.

Pro ženy
Howell, Hannah - Barbar z Vysočiny - Sir Artan Murray se nechá přesvědčit umírajícím 
příbuzným, aby unesl jeho rozkošnou neteř z přesvatební slavnosti, kde má dívka smlu-
veným sňatkem, do kterého jí nutí její příbuzní, zpečetit svůj osud. Artan se ale začne dívce 
dvořit. Cecily je rozhodnutá obětovat se pro své příbuzné. Jenže aspoň jednou chce ochut-
nat opravdovou vášeň. Jednou ochutnanému však již nelze odolat, stejně jako osudové 
lásce.
Fiorato, Marina - Křišťálové srdce - nezapomenutelný příběh lásky a zrady, jenž se začal od-
víjet v Benátkách období renesance, se v tomto románu naklání přes propast staletí do sou-
časnosti.
Robertsová, Nora - Nebezpečné útočiště - Lil se podařilo uskutečnit svůj dlouhotelý sen a zří-
dila si záchrannou stanici pro divoká zvířata. Když najde brutálně ubitou pumu, nejraději by 
útočníkovi vyškrábala oči. Nakonec zdráhavě přijme pomoc od přítele z dětství. Ani jeden si 
ale nedokáže představit, co všechno bude v sázce.

Napětí
Jackson, Lisa - Zrozena k smrti - doktorka Kacey Labmertová ví, že je nápadně podobná jisté 
herečce z béčkových filmů. Zpráva o tom, že herečka byla zavražděna, s ní proto otřese, ale 
ani ve snu by jí nenapadlo, že tato děsivá událost bude mít pokračování  a že se promítne i do 
jejího života.
Robb, J. D. - Téměř bez šance - Eva Dallasová vyšetřuje zdánlivě nesmyslnou brutální vraždu 
starého muže. Případ vede její kolegyně, která jednou schoulená ve sprše, náhodně vyslech-
la rozhovor dvou policistů z jiného oddělení. Svěří se Evě  a obě pochopí, že zkorumpovaní 
muži zákona mají na rukou krev a jsou schopní všeho, aby tajemství i své postavení uchrá-
nili...
Koryta, Michael - Tak chladná řeka - gradující psychothriller se sugestivní atmosférou, ho-
rorovými prvky a zápletkou na hraně paranormálna nezapře inspiraci klasikem žánru Step-
henem Kingem.

Historické
Bauer, Jan - Kláštěr kostlivců - po nečekané smrti svého bratra Ondřeje skládá novoměstský 
rychtář Jakub Protiva svůj úřad a vrací se na rodnou tvrz Protivec. Než však stihne začít na 
svém majetku hospodařit, navštíví ho zeman Matěj z Dvorců s podivnou nabídkou.
Cornwell, Bernard  Smrt králů  román přináší další příběh Uhtreda z Bebbanburgu, velmože 
ve službách wessexského krále Alfreda, později zvaného Veliký. Král Alfred umírá a na 
wessexský trůn nastupuje jeho syn Edward. Boj s Dány a úsilí o sjednocení Anglie však 
pokračují.

Městská knihovna Benešov nad Ploučnicí
Tel.: 412 589 824

VZPOMÍNKY

Nové knihy v městské knihovně 

Městský úřad Benešov nad Ploučnicí 
Tel.: 412 589 811 / Fax: 412 589 812
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18. 11. 2012 od 16:00
Pane, k princeznám se nečuchá!

nedělní pásmo pohádek
vstupné: děti 10,-

dospělí 20,-

21. 11. 2012 od 18:00
Ve stínu

vstupné: 70,-

Ostatní akce:
8. 11. od 14:00

Den úcty ke stáří 
10. 11. od 20:00 

Travesti show
akci pořádá Jan Mataj, Praha

15. 11. od 10:00
Seniorská olympiáda 

24. 11. od 9:00
Výstava morčat 

25. 11.
Advent s Medvídkem

30. 11. 
Rozsvícení vánočního stromu 

+ Vánoce s Klubíčkem

Družstvo GPD Ambit Benešov nad Ploučnicí 
po loňské vítězné sezóně v okresním přeboru 
zahájilo letos v říjnu svá utkání ve vyšší soutěži 
krajského přeboru II. sk. C. Úvodní kola soutěže 
se stolním tenistům sice moc nevydařila, jak 
můžete sami posoudit, čtvrtý zápas už přinesl 
první úspěch. Držíme palce a doufáme že to tak-
to půjde dál.
1. zápas - GPD AMBIT BNPL : CHEMIČKA ÚSTÍ N. 
L. B - 4:14 / body: M. Babička 2; M. Štípek 1; M. 
Myslivec 1; L. Babička 0
2. zápas - SKP ÚSTÍ N. L. C : GPD AMBIT BNPL - 
10:8 / body: M. Babička 2; M. Štípek 1,5; M. 
Myslivec 2,5; L. Babička 2
3. zápas - GPD AMBIT BNPL : SOKOL FILIPOV A - 
1:17 / body: M. Babička 1; M. Štípek 0; M. 
Myslivec 0; L. Babička 0
4. zápas - SLOVAN VARNSDORF A : GPD AMBIT 
BNPL - 3:15 / body: M. Babička 4; M. Štípek 3,5; 
M. Myslivec 4,5; L. Babička 3

Stolní tenisté zahájili sezónu

dvou vozidel zaparkovaných za sebou na po-
zemní komunikaci vedle samoobsluhy Síd-
liště Benešov nad Ploučnicí poškodil palivo-

NP (neznámý pachatel) dne 21.10. 2012  vé nádrže a odčerpal pohonné hmoty. Poš-
po rozbití zadního okénka na straně spolu- kozeným způsobil škodu ve výši 5.200,-Kč. 
jezdce provedl vloupání do vozidla zn: SU-
BARU zaparkovaného u lesního porostu na 
konci obce Velká Bukovina, část Karlovka, 
kdy ze zavazadlového prostoru odcizil ka-
belku s doklady a klíči poškozené. Úvodními zápasy byl zahájen 17. ročník 

Dne 16.10.2012 v době od 09:00 hod., Českolipské hokejové ligy hráčů bez licencí. 
do 15:30 hod., provedl NP vloupání do kolny Letošního ročníku se účastní devět týmů, 
u domu čp. 63 v obci Malá Veleň, okres Dě- které hrají dvoukolovým herním systémem 
čín, kdy po překonání vstupních jednokříd- bez play-off.
lých dveří odcizil z vnitřního prostoru kolny Porážkou začal soutěž HC Biolit Děčín, 
celkem 4ks prodlužovacích elektrických ka- když překvapivě nestačil na Stružnici a 
belů z toho 2ks na 220V a 2ks na 380V a dále podlehl jí 5:6. Nutno dodat, že hráčů Biolitu 
odcizil ze zahrady dvoukolák s dřevěným bylo pouze šest. Naopak výhrou, i když hod-
dnem. ně upracovanou, vstoupil do soutěže pěti-

NP, v době od 04.10.2012  do násobný vítěz z Malé Veleně. Novoborští 
11.10.2012  v zahrádkářské kolonii "Zaječí Buldoci hráli po celé utkání vyrovnanou par-
vrch" v části 1. v obci Benešov n/Pl. vnikl tii. O výsledku rozhodl závěr druhé třetiny, 
přes nezajištěnou skleněnou tabuli do za- kde Veleň dala dvě slepené branky a náskok 
hradní chatky  a odcizil měděné kabely ze už udržela.
svářečky a cívky a dále odcizil úhlovou brus- HC Biolit Děčín - HC Stružnice 5:6
ku zn. Narex, kdy svým jednáním způsobil branky Biolitu: Hála 3, Theile 1, Votápek 1.
oznamovateli škodu odcizením ve výši HC Malá Veleň - Buldoci Nový Bor 5:3
5.000,- Kč a škodu poškozením ve výši 100,- branky Veleně: Polcar 2, Kalaš 2, Ženka Ra-
Kč. doslav 1.

NP v době od  9.10.2012 do 10.10.2012 
v Benešově nad Ploučnicí, místní zahradní 
kolonie nedaleko ul. Cihelní vnikl nezjiště-
ným předmětem po vylomení uzamčených 
dveří do kůlny, ze které odcizil 2 ks prodlu-
žovacího kabelu na a další věci, kdy tímto 
způsobil poškozenému škodu ve výši 2.840,- 
Kč.

NP v době od 18:00 hod. dne 
04.10.2012 do 11:35 hod. dne 08.10.2012 u 

Hokejisté Veleně zahájili 
novou sezónu výhrou

Z bloku policie


